
UCHWAŁA NR XIX.24.2020 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 20 lipca 2020 r. 

w sprawie: zaciągnięcia pożyczki w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020r. poz. 713) oraz z art. 89 ust. 1 pkt. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2019r. poz. 869, 1622, 1649, 2020, z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695) 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę długoterminową z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie w wysokości 555.900 zł (słownie: pięćset pięćdziesiąt pięć tysięcy 
dziewięćset złotych) na pokrycie planowanego deficytu budżetowego w związku z ujętym do realizacji 
zadaniem inwestycyjnym pn. „Budowa stacji uzdatniania wody w Gminie Wieniawa - wykonanie pomiarów 
geofizycznych, otworów próbnych, dokumentacji projektowej otworu docelowego i roboty fachowe". 

§ 2. Spłaty rat pożyczki następować będą w latach 2021 –2035 z dochodów własnych gminy tj. w 20 ratach 
po 27.795,00 zł. 

§ 3. Sposób zabezpieczenia pożyczki zostanie określony w umowie pożyczki. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Lipiński 

Id: 017D705B-3BA9-4372-B5D1-71BD1723303B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie niniejszej Uchwały daje możliwość ubiegania się przez Gminę Wieniawa o preferencyjną
pożyczkę z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na sfinansowanie
zadania inwestycyjnego pn. "Budowa stacji uzdatniania wody w Gminie Wieniawa" w kwocie
555.900 zł. Zgodnie z wymogami formalnymi Funduszu do zawarcia pożyczki Gmina zobowiązana
jest przedstawić Uchwałę Rady Gminy określającą m.in. cel, kwotę oraz harmonogram i źródła spłaty
wnioskowanej pożyczki. Niniejsza Uchwała będzie podlegała opiniowaniu przez Regionalną Izbę
Obrachunkową w Warszawie. Warunki zaciągnięcia pożyczki w NFOŚiGW przedstawiają się
następująco:

1) Oprocentowanie pożyczki dla jednostek samorządu w międzydziedzinowym programie
NFOŚiGW pn. „Adaptacja do zmian klimatu oraz ograniczanie skutków zagrożeń środowiska”
określono w wysokości WIBOR 3M, lecz nie mniej niż 2 % w skali roku.

2) Zabezpieczenie pożyczki – weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową,

3) Środki w całości zostaną uruchomione w roku 2020.

4) W przypadku realizacji zadania pn. "Budowa stacji uzdatniania wody w Gminie Wieniawa"
pożyczka będzie w 100% źródłem sfinansowania poniesionych kosztów kwalifikowanych – tj. w
wartościach netto zadania.

5) Spłata zaciągniętej pożyczki planowana jest na lata 2021 – 2035, wg szczegółowości:

- w roku 2021 - 55.590,00 zł,

- w roku 2022 - 55.590,00 zł,

- w roku 2023 - 55.590,00 zł,

- w roku 2024 - 55.590,00 zł,

- w roku 2025 - 55.590,00 zł,

- w roku 2026 - 27.795,00 zł,

- w roku 2027 - 27.795,00 zł,

- w roku 2028 - 27.795,00 zł,

- w roku 2029 - 27.795,00 zł,

- w roku 2030 - 27.795,00 zł,

- w roku 2031 - 27.795,00 zł,

- w roku 2032 - 27.795,00 zł,

- w roku 2033 - 27.795,00 zł,

- w roku 2034 - 27.795,00 zł,

- w roku 2035 - 27.795,00 zł.

6) Możliwość ubiegania się o umorzenie części zaciągniętej pożyczki – do 50%.

Id: 017D705B-3BA9-4372-B5D1-71BD1723303B. Podpisany Strona 1


		2020-07-19T22:00:00+0000
	26-432 Wieniawa mazowieckie Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




